ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О выплате денежного поощрения выпускникам общеобразовательных
организаций, освоивших образовательные программы среднего общего
образования и набравших высшее количество (100) баллов по 1 и более
учебному предмету по результатам единого государственного экзамена

в 2019 году

г. Ханты-Мансийск
« 7 » fa 2019 г. № /О 0 9

В соответствии с Порядком предоставления денежного поощрения
обучающимся Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
проявившим выдающиеся способности в учебной деятельности,
утверждённым постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 28 ноября 2013 года № 501-п, на основании
результатов единого государственного экзамена в 2019 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список получателей денежного поощрения -  выпускников

общеобразовательных организаций, освоивших образовательные
программы среднего общего образования и набравших высшее количество
(100) баллов по 1 и более учебному предмету по результатам единого
государственного экзамена в 2019 году (приложение 1);

1.2. Перечень, необходимых для перечисления денежных средств
документов и порядок их предоставления получателями (приложение 2).

2. Отделу общего образования Департамента образования
и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
(далее -  Департамент) (J1.B. Цулая) предоставить документы получателей,
необходимые для перечисления денежного поощрения, в отдел бюджетного
учета, отчетности и финансового контроля Департамента (Н.И. Кинчина).

3. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности
Департамента (T.J1. Начкепия) обеспечить финансирование за счет средств

2

пункта 2.5 регионального проекта «Успех каждого ребенка» направлений
мероприятий государственной программы Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Развитие образования», утвержденных
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу
02, КЦСР 022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей
сумме 1 520 000 (один миллион пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

4. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля
Департамента (Н.И. Кинчина) произвести перечисление денежных средств
на личные счета получателей за счет средств пункта 2.5 регионального
проекта «Успех каждого ребенка» направлений мероприятий
государственной программы Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Развитие образования», утвержденных постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02, КЦСР
022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей сумме
1520 000 (один миллион пятьсот двадцать) рублей 00 копеек, в соответствии
с приложением 1.

5. Отделу организационной работы и защиты информации
Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа
в трехдневный срок со дня регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника Управления общего образования Департамента.

Директор Департамента А.А. Дренин

Приложение 1 к приказу
Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
№ 1009 от «7» августа 2019 г.

Список получателей денежного поощрения -  выпускников общеобразовательных организаций, освоивших
образовательные программы среднего общего образования и набравших высшее количество (100) баллов по 1 и

более учебному предмету по результатам единого государственного экзамена в 2019 году

№
п/п Предмет Фамилия Имя Отчество Муниципальное

образование
Наименование образовательной

организации

Сумма
поощрения,

руб.

1 Литература Абзаева Патима Нуцалхановна Белоярский район

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение Белоярского района
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Белоярский»

20 000

2 Литература Суханова Маргарита Олеговна город Нягань

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение муниципального
образования город Нягань

«Гимназия»

20 000

3 Литература Баламонова Диана Андреевна город Нягань

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение муниципального
образования город Нягань

«Средняя общеобразовательная
школа № 14»

20 000

4 Литература Загороднева Валерия Евгеньевна город Нягань

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение муниципального
образования город Нягань

«Средняя общеобразовательная
школа № 6» имени Августы

Ивановны Гордиенко,

20 000

4

почетного гражданина города
Нягани»

5 Литература Дербуш Виктория Алексеевна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
22»

20 ООО

6 Литература Савченко Марина Сергеевна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
19»

20 ООО

7 Литература Сенацкая Екатерина Алексеевна город Нижневартовск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Гимназия № !»

20 ООО

8 Литература Кузьмина Екатерина Игоревна город Нижневартовск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1»

20 000

9 Литература Сорока Владислав Андреевич город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
9 с углубленным изучением

отдельных предметов»

20 000

10 Литература Курочкина Екатерина Михайловна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
42»

20 000

п Литература Чечуй Дарья Евгеньевна город Радужный

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
5» - «Школа здоровья и

развития»

20 ООО

5

12 Литература Хек Арина Александровна город Урай

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
12

20 ООО

13 Литература Тишина Валерия Павловна город Ханты-Мансийск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
1 имени Созонова Юрия

Г еоргиевича»

20 ООО

14 Литература Кириллова Наталья Максимовна город Ханты-Мансийск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

20 ООО

15 Литература Буценко Константин Сергеевич город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
32

20 ООО

16 Литература Козлова Елена Романовна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
46 с углубленным изучением

отдельных предметов

20 000

17 Литература Амелькина Евгения Сергеевна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
46 с углубленным изучением

отдельных предметов

20 000

6

18 Литература Макарова Анна Вадимовна Сургуский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Федоровская
средняя общеобразовательная

школа № 5»

20 ООО

19 Литература Костылева Елизавета Максимовна Нижневартовский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Излучинская
общеобразовательная средняя

школа № 2 с  углубленным
изучением отдельных

предметов»

20 ООО

20 Литература Певченко Алевтина Геннадьевна Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное
муниципальное

общеобразовательное
бюджетное учреждение

«Пойковская средняя
общеобразовательная школа №

2»

20 ООО

21 Литература Степаненко Екатерина Сергеевна Нефтеюганский район

Муниципальное
общеобразовател ьное

бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1» пгт. Пойковский

20 000

22 Математика
профильная Ткаченко Егор Андреевич город Ханты-Мансийск

Бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение Ханты-

Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский

физико-математический лицей-
интернат»

20 000

23 Математика
профильная Хузин Рамиль Ришатович город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение средняя

20 000

7

общеобразовательная школа №
25

24 Химия Саъдулоев Рахмидин Шомидинович город Нижневартовск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Лицей»

20 ООО

25 Химия Баширова Вероника Оскаровна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
15»

20 ООО

26 Химия Еськова Анастасия Александровна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное

учреждение «Средняя школа №
2 - многопрофильная имени

заслуженного строителя
Российской Федерации Евгения

Ивановича Куропаткина»

20 ООО

27 Химия Матвеева Юлия Олеговна город Нижневартовск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Лицей»

20 000

28 Химия Орешко Анастасия Андреевна город Лангепас

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
1»

20 000

29 Химия Шевченко Ольга Витальевна город Нефтеюганск
Муниципальное бюджетное

общеобразовател ьное
учреждение «Лицей № I»

20 000

30 Химия Шагманова Регина Минияровна город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
13»

20 000

8

31 Химия Мурзакова Эвелина Евгеньевна город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
1»

20 ООО

32 Химия
Русский язык Потапова Александра Андреевна город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
5 «Многопрофильная»

20 ООО

33 Химия Мустафина Карина Маратовна город Ханты-Мансийск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

20 ООО

34 Химия Салахов Тагир Ленарович город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
44

20 ООО

35 Химия Гнедышева Екатерина Алексеевна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение гимназия имени Ф.
К. Салманова

20 000

36 Химия Абрамов Филипп Михайлович город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение гимназия имени Ф.
К. Салманова

20 000

37 Химия Кухтенко Екатерина Викторовна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Сургутский
естественно- научный лицей

20 000

38 Химия Шайхутдинова Ирина Фидарисовна Кондинский район
Муниципальное казенное

общеобразовательное
учреждение Чантырская

20 000

9

средняя общеобразовательная
школа

39 История Баскаков Богдан Вячеславович город Радужный

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
5» - «Школа здоровья и

развития»

20 ООО

40 Физика Савиных Юрий Сергеевич город Лангепас

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 6»

20 ООО

41 Физика Валиев Равиль Рамильевич город Ханты-Мансийск

Бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение Ханты-

Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский

физико-математический лицей-
интернат»

20 ООО

42 Физика Даньшин Глеб Владимирович город Ханты-Мансийск

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ханты-

Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский

физико-математический лицей-
интернат»

20 000

43 Физика
Русский язык Исмаилова Аминат Омариевна город Ханты-Мансийск

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ханты-

Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский

физико-математический лицей-
интернат»

20 000

44 Физика
Русский язык Максютов Рамазан Ирекович город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение гимназия № 2
20 000

10

45 Русский язык Бадышова Турсунайым Мурзабаевна город Нягань

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение муниципального
образования город Нягань

«Средняя общеобразовательная
школа № 6» имени Августы

Ивановны Г орд иен ко,
почетного гражданина города

Нягани»

20 ООО

46 Русский язык Урунбаева Асиль Рустамовна город Когалым

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
7» города Когалыма

20 ООО

47 Русский язык Неделькина Мария Алексеевна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
9 с углубленным изучением

отдельных предметов»

20 000

48 Русский язык Абу керимова Саният Касумовна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
13»

20 000

49 Русский язык Назаренко Алёна Вячеславовна город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
13»

20 000

50 Русский язык Казакова Валерия Александровна город Нижневартовск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Лицей»

20 000

11

51 Русский язык Табунщикова Екатерина Александровна город Нижневартовск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Лицей»

20 ООО

52 Русский язык Малявко Екатерина Анатольевна город Югорск
Муниципальное бюджетное

общеобразовател ьное
учреждение «Гимназия»

20 ООО

53 Русский язык Топоркова Марина Валерьевна город Югорск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
2»

20 ООО

54 Русский язык Меженин Александр Владимирович город Мегион

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
3 с углубленным изучением

отдельных предметов»

20 ООО

55 Русский язык Гарипов Алимхан Ирекович город Радужный

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
4»

20 000

56 Русский язык Бикмурзина Алина Маратовна город Радужный

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
5» - «Школа здоровья и

развития»

20 000

12

57 Русский язык Степанова Анна Юрьевна город Нефтеюганск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1»

20 ООО

58 Русский язык Козаренко Марина Андреевна город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
2 имени Исаевой Антонины

Ивановны»

20 ООО

59 Русский язык Милицина Анастасия Александровна город Ханты-Мансийск

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ханты-

Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский

физико-математический лицей-
интернат»

20 ООО

60 Русский язык Вдовиченко Оксана Владимировна город Сургут
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение лицей № 1

20 000

61 Русский язык Баринова Полина Валерьевна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Сургутский
естественно- научный лицей

20 000

62 Русский язык Мигда Любовь Борисовна город Сургут
Муниципальное бюджетное

общеобразовател ьное
учреждение лицей № 3

20 000

13

63 Русский язык Сердюков Матвей Романович город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»

20 ООО

64 Русский язык Бредня Елизавета Павловна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением

отдельных предметов

20 ООО

65 Русский язык Тимонин Дмитрий Сергеевич город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
27

20 ООО

66 Русский язык Пивоварчук Богдан Владимирович город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
45

20 000

67 Русский язык Порохина Валерия Вячеславовна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
44

20 000

68 Русский язык Третьякова Светлана Сергеевна город Сургут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №
44

20 000

14

69 Русский язык Савельева Екатерина Алексеевна Сургутский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Лянторская
средняя общеобразовательная

школа № 6»

20 ООО

70 Русский язык Синебрятских Ксения Алексеевна Березовский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Березовская
средняя общеобразовательная

школа»

20 ООО

71 Информатика
и ИКТ Новоселов Александр Александрович город Нижневартовск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей»

20 ООО

72 Информатика
и ИКТ Шейн Андрей Иванович город Лангепас

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 6»

20 000

73 Информатика
и ИКТ Селянин Александр Владимирович город Радужный

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
6»

20 000

74 Информатика
и ИКТ Сирук Степан Александрович город Ханты-Мансийск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с
углубленным изучением

отдельных предметов № 3»

20 000

75 Информатика
и ИКТ Барышев Дмитрий Александрович город Ханты-Мансийск

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ханты-

Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский

20 ООО

15

физико-математический лицей'
интернат»

76 Информатика
и ИКТ Кузин Алексей Дмитриевич Нижневартовский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Излучинская
общеобразовательная средняя

школа № 2 с углубленным
изучением отдельных

предметов»

20 ООО

ИТОГО: 1 520 ООО

16

Приложение 2 к приказу
Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
№ 1009 от «7» августа 2019 г.

Перечень, необходимых для перечисления денежных средств документов и
порядок их предоставления получателями (далее -  порядок)

1. Выпускники образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, освоившие образовательные программы среднего
общего образования и набравших высшее количество (100) баллов по 1 и более
учебному предмету по результатам единого государственного экзамена (далее -
получатели), списки которых утверждены приказом Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, или их
законные представители в срок до 6 августа 2019 года предоставляют в орган
местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
осуществляющий управление в сфере образования, документы, необходимые для
перечисления денежного поощрения:

банковские реквизиты для перечисления денежных средств (включая
наименование банка, ИНН, КПП, лицевой счет, корреспондентский счет, БИК,
лицевой счет получателя);

копия документа, удостоверяющего личность (страницы с фото и отметкой
о регистрации);

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);
копия страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования (СНИЛС).
2. Копии документов, необходимые для перечисления денежного

поощрения получателям из бюджетного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико-
математический лицей-интернат» (далее -  ЮФМЛ), предоставляются в срок до 6
августа 2019 года в администрацию ЮФМЛ.

3. Орган местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, осуществляющий управление в сфере образования, ЮФМЛ в
срок до 8 августа 2019 года обеспечивает направление в Департамент
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры копий документов получателей, указанных в пункте 1 настоящего порядка.

4. Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры производит перечисление денежных средств на
личные счета получателей в течении 20 календарных дней со дня получения
документов получателей, указанных в пункте 1 настоящего порядка.